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UiBs innovasjonsdager 2024 og 2025 – erfaringer og drøfting av videreføring og format 

Bakgrunn 

UiB gjennomførte innovasjonsdager i 2024 og 2025 som del av Innovasjonsuken OPP, med mål om å 

synliggjøre innovasjonsaktivitet på tvers av institusjonen og skape møteplasser mellom forskere, 

studenter, administrasjon og eksterne aktører.  

Denne saken gir Innovasjonsutvalget en samlet orientering om gjennomføringen av 

innovasjonsdagene i 2024 og 2025, inkludert deltakelse, programutvikling og hovedfunn fra 

tilbakemeldinger fra deltakere i 2025. Formålet er å legge et grunnlag for utvalgets drøfting av om, og 

i hvilken form, innovasjonsdagen bør videreføres i 2026.  

Programmet for innovasjonsdagene 2024 og 2025 

Programmet for innovasjonsdagene hadde i begge år en kombinasjon av plenumsinnlegg, korte 

prosjektpresentasjoner og parallelle sesjoner, men innhold og profil ble utviklet fra 2024 til 2025. 

Innovasjonsdagen 2024 hadde en tydelig messe- og utstillingsprofil med stands, korte innlegg fra alle 

fakulteter og parallelle sesjoner for studenter og forskere, og var i større grad orientert mot å vise 

bredden i UiBs innovasjonsmiljøer. I 2025 ble programmet spisset ytterligere gjennom et tydelig 

overordnet tema – «200 år med forskning og innovasjon» – og inkluderte en internasjonal keynote 

(Michael Doser fra CERN), en mer strukturert innovasjonsstafett («200 sekunder om innovasjon»), 

samt paneldebatt og faglige parallellsesjoner om forskningsbasert innovasjon, entreprenørskap og 

grønn omstilling.  

Fullstendig program for 2024 finnes her: UiB Innovasjonsfestival: from research to change | UiB 

innovasjon | UiB 

Fullstendig program for 2025 finnes her: UiB Innovasjonsdag 2025 – program og informasjon 

Deltakelse 2024–2025 

2024: 241 påmeldte – 54 administrative/tekniske, 64 vitenskapelige, 75 eksterne og 48 studenter. 

2025: 223 påmeldte – 65 administrative/tekniske, 69 vitenskapelige, 67 eksterne og 22 studenter. 

Hovedbildet er at administrative ansatte og eksterne deltakere har utgjort en stor andel begge år, 

mens vitenskapelig ansatte og studenter har vært i mindretall. Dette gjør at arrangementet i mindre 

grad har truffet den målgruppen man særlig ønsket å mobilisere. 

Tilbakemelding fra deltakere i 2025 

Det ble gjennomført en spørreundersøkelse etter innovasjonsdagen i 2025 (37 respondenter). Det ble 

ikke sendt ut et tilsvarende evalueringsskjema i 2024, og de små tallene for 2025 står derfor alene og 

må tolkes med varsomhet. 

Hovedtrekkene er likevel tydelige: 

• Deltakerne rapporterte svært høy tilfredshet med arrangementet som helhet. 

https://www.uib.no/innovasjon/171156/uib-innovasjonsfestival-research-change
https://www.uib.no/innovasjon/171156/uib-innovasjonsfestival-research-change
https://www.uib.no/innovasjon/177189/uib-innovasjonsdag-200-%C3%A5r-med-forskning-og-innovasjon


• Programmet ble vurdert som relevant og engasjerende, særlig keynote, «200 sekunder» og 

de større plenumsinnslagene. 

• De fleste var fornøyde med lengden på arrangementet, og få ønsket vesentlige endringer. 

• Mange opplevde å få nye eller styrkede kontakter, noe som viser at dagen fungerer godt som 

møteplass. 

Evalueringen bekrefter at innovasjonsdagen leverer høy kvalitet for de som deltar, men den gir ingen 

indikasjon på at formatet i dagens form treffer vitenskapelig ansatte i tilstrekkelig grad. 

Innretning og format – vurderinger 

Erfaringene peker på flere spørsmål som bør vurderes i planleggingen av innovasjonsdagen framover: 

1. Målgruppe og tydelig formål 

Arrangementsformatet slik det står i dag fungerer godt som bred møteplass, men treffer mindre godt 

dersom hovedhensikten er å mobilisere forskere. Et tydeligere formål vil gi føringer for valg av innhold 

og format. 

2. Format og aktivitetstyper 

For å trekke flere forskere kan programmet i større grad inneholde forskningsnære og praktiske 

elementer som er interessante for forskere på tvers av fakultetene, som for eksempel: hvordan å 

integrere prototyping i undervisningsoppgavene, IPR i software-prosjekter, IPR og publisering, 

virkemiddelrådgivning, konkrete innovasjonscase fra fagmiljø eller kortere, tematisk avgrensede 

sesjoner. 

3. Samspill med fakultetene 

Fakultetene kan få en tydeligere rolle i programmet, enten gjennom egne fagspor, presentasjoner 

eller bidrag. Dette kan skape sterkere eierskap og gi økt mobilisering blant vitenskapelig ansatte. 

4. Relasjon til Innovasjonsuken OPP 

Deltakelsen drar nytte av festivalprofilen, men arrangementet konkurrerer også med mange 

aktiviteter i samme uke. Det kan vurderes om innovasjonsdagen bør ligge i OPP, flyttes utenfor 

festivalen, eller organiseres som en kombinasjon for eksempel med intern del om formiddagen og 

åpen del om ettermiddagen. 

Oppsummering 

Innovasjonsdagene har vært vellykkede arrangementer med høyt faglig nivå og bred deltakelse, men 

har i begrenset grad truffet vitenskapelig ansatte. Videreutvikling av innovasjonsdagen avhenger av 

avklaring av formål, målgruppe og ønsket format. 

Saken legges frem til drøfting innovasjonsutvalget. 

 

 


